[image: image1.png]Or

—

Poccuiickas Qenepamnus
UpkyTckas obiacthb

AnnvunucTpanmsa ropojia Y conbe-Cubupcekoe

Komurer no punancam
IHNPUKAS3

О перечне кодов подвидов доходов на 2016 год
В соответствии со ст. 20 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь решением Думы города Усолье-Сибирское от 29.08.2013 г. № 56/6 «Об утверждении положения о комитете по финансам администрации города Усолье-Сибирское», с изменениями от 27.02.2014 г. № 9/6, статьей 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень кодов подвидов доходов бюджета города главным администраторам доходов бюджета города, указанным в приложении № 1 к решению городской Думы от 21.12.2015 года № 78/6 «Об утверждении бюджета города Усолье-Сибирское на 2016 год».

2. Начальнику отдела доходов комитета по финансам администрации города (Голубева А.И.) довести данный приказ до сведения главных администраторов доходов бюджета города и Управления Федерального казначейства по Иркутской области.

3. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

4. Отменить приказ комитета по финансам администрации муниципального образования города Усолье-сибирское от 19.12.2014 года № 33 «О перечне кодов подвидов доходов на 2015-2017 годы», с изменениями от 30.01.2015 г. № 6, 11.03.2015 г. № 9, 17.06.2015 г. № 21.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела доходов комитета по финансам администрации города А.И. Голубеву.

Председатель комитета                                                            Е.Г. Егорова
Утвержден

приказом комитета
по финансам администрации

города Усолье-Сибирское

от _________2015 года № ___

Перечень

кодов подвидов доходов бюджета города главным администраторам доходов бюджета города Усолье-Сибирское на 2016 год

	Код бюджетной
классификации
Российской Федерации
	Наименование кода доходов бюджетной классификации
Российской Федерации

	вида доходов
	подвида
доходов

	1 11 05012 04
	0003 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
(арендная плата за земельные участки, которые расположены в границах полосы отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, предоставленных для станций технического обслуживания автомобилей, автомобильных стоянок, АЗС и автомастерских)

	1 11 09044 04
	0004 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

(продажа права заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций)

	1 13 01994 04
	0008 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов

(доходы от оказания платных услуг (работ) МКУ «Муниципальный архив»)

	1 13 01994 04
	0009 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (доходы от оказания платных услуг (работ) МКУ «ГУКС»)

	1 16 46000 04
	0011 140
	Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов городских округов, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров

(в части денежных средств от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителями (подрядчиками) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда, или в соответствии с условиями контракта или иных договоров)

	1 16 90040 04
	0005 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

(штрафы, налагаемые в соответствии с решениями комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав)

	1 16 90040 04
	0010 140

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

(неустойка за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора (контракта))

	1 16 90040 04
	0013 140

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

(штрафы, налагаемые в ходе осуществления муниципального жилищного контроля)

	1 17 05040 04

	0006 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

(плата за наем жилых помещений)

	1 17 05040 04

	0012 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

(в части денежных средств, внесенных участником конкурса (аукциона), проводимого в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе (аукционе) в случае уклонения участника конкурса (аукциона) от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации)

	1 17 05040 04

	0014 180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
(плата за размещение нестационарных торговых объектов)

Начальник отдела доходов комитета по финансам

А.И. Голубева
54

29.12.2015